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Zasiewa się zniszczalne – powstaje zaś niezniszczalne1 KOR 15, 42… [KKK, 999, fragm.] 

PIĘTNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA 

Z KSIĘGI PROROKA IZAJASZAIZ 55, 10-11 
Tak mówi PAN BÓG: 

«Podobnie jak ulewa i śnieg spadają z nieba 

i tam nie powracają, 

dopóki nie nawodnią ziemi, 

nie użyźnią jej i nie zapewnią urodzaju, 

tak iż wydaje nasienie dla siewcy i chleb dla jedzącego, 

tak słowo, które wychodzi z ust MOICH, 

nie wraca do MNIE bezowocne, 

zanim wpierw nie dokona tego, co chciałem, 

i nie spełni pomyślnie swego posłannictwa». 

PSALM RESPONSORYJNY  PS 65 (64), 10ABCD. 10E-11. 12-13. 14 (R.: POR. ŁK 8, 8) 

REFREN: Na żyznej ziemi ziarno wyda plony 

Nawiedziłeś i nawodniłeś ziemię, 

wzbogaciłeś ją obficie. 

Strumień BOŻY wezbrał wodami, 

przygotowałeś im zboże. 

I tak uprawiłeś ziemię: 

Nawodniłeś jej bruzdy, wyrównałeś jej skiby, 

spulchniłeś ją deszczami 

i pobłogosławiłeś plonom. 

Rok uwieńczyłeś swoimi dobrami, 

tam gdzie przejdziesz, wzbudzasz urodzaje. 

Stepowe pastwiska są pełne rosy, 

a wzgórza przepasane weselem. 

Łąki się stroją trzodami, 

doliny okrywają się zbożem, 

razem śpiewają 

i wznoszą okrzyki radości. 

Z LISTU ŚW. PAWŁA APOSTOŁA DO RZYMIANRz 8, 18-23 

Bracia: 

Sądzę, że cierpień teraźniejszych 

nie można stawiać na równi z chwałą, 

która ma się w nas objawić. 

Bo stworzenie z upragnieniem oczekuje 

objawienia się synów BOŻYCH. 

Stworzenie bowiem zostało poddane marności – 

nie z własnej chęci, 

ale ze względu na TEGO, 

który je poddał – 

w nadziei, że również i ono 

zostanie wyzwolone z niewoli zepsucia, 

by uczestniczyć w wolności 

i chwale dzieci BOŻYCH. 

Wiemy przecież, że całe stworzenie 

aż dotąd jęczy i wzdycha 

w bólach rodzenia. 

Lecz nie tylko ono, 

ale i my sami, 

którzy już posiadamy pierwsze dary DUCHA, 

i my również całą istotą swoją wzdychamy, 

oczekując przybrania za synów – 

odkupienia naszego ciała. 

AKLAMACJA Alleluja, alleluja, alleluja, 

Ziarnem jest słowo BOŻe, 

a siewcą jest CHRYSTUS, 

każdy, kto GO znajdzie, 

będzie żył na wieki. 

SŁOWA EWANGELII WG ŚW. MATEUSZAMt 13, 1-23 

Owego dnia JEZUS wyszedł z domu 

i usiadł nad jeziorem. 

Wnet zebrały się koło NIEGO tłumy 

tak wielkie, że wszedł do łodzi i usiadł, 

a cały lud stał na brzegu. 

I mówił im wiele w przypowieściach tymi słowami: 

«Oto siewca wyszedł siać. 

A gdy siał, jedne ziarna padły na drogę, 

nadleciały ptaki i wydziobały je. 

Inne padły na grunt skalisty, 

gdzie niewiele miały ziemi; 

i wnet powschodziły, 

bo gleba nie była głęboka. 

Lecz gdy słońce wzeszło, 

przypaliły się i uschły, 

bo nie miały korzenia. 

Inne znowu padły między ciernie, 

a ciernie wybujały i zagłuszyły je. 

Inne wreszcie padły na ziemię żyzną i plon wydały, 

jedno stokrotny, 

drugie sześćdziesięciokrotny, 

a inne trzydziestokrotny. 

Kto ma uszy, niechaj słucha!» 

Przystąpili do NIEGO uczniowie i zapytali: 

„Dlaczego mówisz do nich w przypowieściach?” 

ON im odpowiedział: 

«Wam dano poznać tajemnice królestwa niebieskiego, 

im zaś nie dano. 

Bo kto ma, temu będzie dodane, 

i w nadmiarze mieć będzie; 

kto zaś nie ma, temu zabiorą nawet to, co ma. 

Dlatego mówię do nich w przypowieściach, 

że patrząc, nie widzą, 

i słuchając, nie słyszą ani nie rozumieją. 

Tak spełnia się na nich przepowiednia Izajasza: 

„Słuchać będziecie, a nie zrozumiecie, 

patrzeć będziecie, a nie zobaczycie. 

Bo stwardniało serce tego ludu, 

ich uszy stępiały 

i oczy swe zamknęli, 

żeby oczami nie widzieli 

ani uszami nie słyszeli, 

ani swym sercem nie rozumieli, 

i nie nawrócili się, 

abym ich uzdrowił”. 

Lecz szczęśliwe oczy wasze, że widzą, 

i uszy wasze, że słyszą. 

Bo zaprawdę, powiadam wam: 

Wielu proroków i sprawiedliwych pragnęło 

ujrzeć to, na co wy patrzycie, 

a nie ujrzeli; 

i usłyszeć to, co wy słyszycie, 

a nie usłyszeli. 

Wy zatem posłuchajcie przypowieści o siewcy. 

Do każdego, kto słucha słowa o królestwie, a nie rozumie go, 

przychodzi Zły i porywa to, co zasiane jest w jego sercu. 

Takiego człowieka oznacza ziarno posiane na drodze. 

Posiane na grunt skalisty oznacza tego, 

kto słucha słowa i natychmiast z radością je przyjmuje; 

ale nie ma w sobie korzenia i jest niestały. 

Gdy przyjdzie ucisk lub prześladowanie z powodu słowa, 

zaraz się załamuje. 

Posiane między ciernie oznacza tego, kto słucha słowa, 

lecz troski doczesne i ułuda bogactwa zagłuszają słowo, 

tak że zostaje bezowocne. 

Posiane wreszcie na ziemię żyzną oznacza tego, 

kto słucha słowa i rozumie je. 

On też wydaje plon: 

jeden stokrotny, 

drugi sześćdziesięciokrotny, 

inny trzydziestokrotny». 
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INFORMACJE PARAFIALNE 
 Chrzty w lipcu w 4. niedzielę miesiąca – 23.VII – na sumie. 
 28.VII-6.VIII: Parafialny obóz wakacyjny w Młyniku. 

 Informacje na plakacie w gablocie przed kościołem. 
 Trwa ROK JUBILEUSZOWY w naszej parafii, z racji 1,500-lecia 

śmierci naszego patrona, św. Zygmunta. 
 Wszelkie informacje w dokumencie Stolicy Apostolskiej, 

wystawionym w kościele i na stronie parafialnej. 
 W zakrystii są do nabycia książki o patronie, św. Zyg-

muncie, przygotowanej z racji ROKU JUBILEUSZOWEGO. 
 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem koś-

cioła oraz nabyciem koron dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ 

POMOCY i JEJ SYNA, można składać np. na konto parafialne: 
PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary i dary (na korony) serdeczne Bóg zapłać! 

 PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 
 CZYTAJMY prasę katolicką, zwłaszcza w wakacje! 

ZAPOWIEDZI 
Zapowiedź II: Bartłomiej RECHNIO, kawaler z parafii tutejszej, i Klaudia KRUK, 

panna z parafii pw. Matki Bożej Różańcowej w Piasecznie 

Zapowiedź II: Radosław Michał KRAWCZAK, kawaler z parafii tutejszej, 

i Weronika Aleksandra RAKOWSKA, panna z parafii pw. św. Józefa 
w Konstancinie 

Zapowiedź I: Arkadiusz BIERNACKI, kawaler z parafii tutejszej, i Karolina Beata 

BRYDAK, panna z parafii pw. św. Jadwigi królowej w Żabieńcu 
Ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach w zawarciu małżeństwa przez 

w/w osoby proszony jest o skontaktowanie się z Kancelarią Parafialną 

ODESZLI 
W ostatnim czasie odeszli z naszego grona: 

śp. Arkadiusz CIERAK  5.VII.2023 l. 49 

śp. Halina KARAŚ  4.VII.2023 l. 86 

śp. Irmina KOZERA  1.VII.2023 l. 62 

Wieczne odpoczywanie racz Im dać PANIE! 

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

17.VII 
(poniedziałek) 

730 w pewnej intencji 

1800 † Jerzego KOŁODZIEJCZYKA 

18.VII 

(wtorek) 
730  

1800 † Jerzego KOŁODZIEJCZYKA 

19.VII 

(środa) 
730  

1800 † Bogumiły, w 3. rocznicę śmierci, i Mariana BOROWSKICH 

20.VII 
(czwartek) 

730  

1800 

† Władysława, Anny, Czesława i Jadwigi Krystyny 

KŁOSZEWSKICH, 

Janiny i Donata BABICZÓW 

21.VII 

(piątek) 

730 
† zmarłych członków 

Zakonu Rycerskiego Świętego Grobu w Jerozolimie 

1800 
† Wandy SALAMONIK, w 1. rocznicę śmierci, 

Haliny i Eugeniusza SALAMONIKÓW 

22.VII 

(sobota) 

730 † cierpiących w czyśćcu 

1800 
† Jana NOWIŃSKIEGO, w 3. rocznicę śmierci, 

Janiny i Henryka SYKULAKÓW 

23.VII 

(niedziela) 

845 
† Marii i Stefana WOJTCZAKÓW, 

zmarłych z rodziny 

1030 
o błogoslawieństwo BOŻE 

dla Gabriela i Bolesława, z racji urodzin 

1200 
† Lidii i Stefana WAWRZYŃCZAKÓW, 

Nadziei SULŻYK 

1800 

† Andrzeja KWIETNIA, w rocznicę śmierci, 

Bolesława ZDUŃCZYKA, 

Arkadiusza BARANA 

O TYM, ŻE NIE NALEŻY WIERZYĆ WSZYSTKIM, 

I O TYM, JAK ŁATWO POTKNĄĆ SIĘ W SŁOWACH 
1. PANIE, wesprzyj nas w utrapieniu, bo daremna jest pomoc ludzka. Jakże często nie 

znajdowałem wiary tam, gdzie byłem jej pewny! Ileż razy także tam ją spotykałem, 

gdziem się najmniej spodziewał! Omylna jest nadzieja pokładana w ludziach, 

a dobro sprawiedliwych tylko w TOBIE, BOŻE. Błogosławiony bądź, PANIE BOŻE mój, 

we wszystkim, co się nam przydarza. Jesteśmy słabi i niestali, skłonni do zdrady 

i odmiany. 

2. Gdzież jest człowiek, który strzegłby się zawsze tak przezornie i tak czujnie, 

że nigdy nie zaplątałby się w nic złego? Ale kto TOBIE ufa, PANIE, i szuka CIĘ samym 

sercem, nie tak łatwo upadnie. 

A jeśli nawet dotknie go cierpienie czy też da się w coś uwikłać, szybciej dzięki TOBIE 

się otrząśnie i dozna ukojenia, bo TY nie opuszczasz nikogo, kto ufa TOBIE aż do 

końca. Wielka to rzadkość wierny przyjaciel, co przetrwałby z przyjacielem wszelkie 

niedole. TY jeden, PANIE, jesteś wierny naprawdę, wszędzie i zawsze, jak nikt inny. 

3. Jakże mądry w świętości swego ducha był ten, kto powiedział: DUSZA moja jest 

mocna, bo ugruntowana w CHRYSTUSIE! Gdybym ja był taki, nie tak łatwo 

poddawałbym się lękom ludzkim, nie tak by mnie raniły pociski słowa. 

Któż to zdoła wszystko przewidzieć, kto ustrzeże się wszystkiego, co złe, 

na przyszłość? Jeśli to, czego się spodziewamy, także często nas przygniata, to cóż 

dopiero ciosy niespodziewane? Ale dlaczego sam sobie nie umiałem biedny 

poradzić? I czemu tak byłem łatwowierny? Przecież jesteśmy ludźmi, tylko 

ułomnymi ludźmi, choćby niektórzy porównywali nas z aniołami. 

Komuż mam wierzyć, PANIE, jeśli nie TOBIE? Jesteś PRAWDĄ, która nie kłamie i nie 

może być okłamana. I znowu: Każdy człowiek jest kłamcą, każdy jest słaby, 

niestały i chwiejny, a zwłaszcza w słowach, tak że nawet jeśli wydaje się, 

że w głosie jego brzmi prawda, nie bardzo mu wierzyć należy. 

4. Jakże przezornie upominałeś nas, byśmy się strzegli ludzi, i mówiłeś, że wrogami 

człowieka są jego bliscy i że nie należy wierzyć, jeśli ktoś mówi: Oto tu jest 

CHRYSTUS albo tam… Nauczyła mnie szkoda, oby na większą ostrożność, a nie 

na głupotę. 

Uważaj, rzekł mi ktoś, uważaj, zachowaj przy sobie to, co ci mówię. Więc ja milczę 

i wierzę, że to był sekret, tymczasem on sam nie potrafi milczeć, choć prosi 

o milczenie, ale już zaraz zdradza i siebie, i mnie i odchodzi. 

Od takiego gadulstwa i ludzi niedyskretnych zachowaj mnie, PANIE, abym 

nie wpadał w ich ręce i sam nie był do nich podobny. Daj moim ustom słowo 

prawdziwe i pewne, a język mój naucz przezorności. Co mnie niemiłe, 

nie powinienem czynić drugiemu. 

5. Jak to dobrze, jaki to daje spokój - milczeć o innych, nie dowierzać wszystkiemu 

bez wyjątku, nie rozgłaszać bez zwłoki, zwierzać się niewielu ludziom. Ciebie 

zawsze prosić, abyś spojrzał w głąb serca; niech lada powiew słów nas nie unosi, 

ale wszystko, i to, co wewnątrz i na zewnątrz, niech się spełnia według TWOJEJ woli. 

Aby zachować łaskę BOŻĄ, bezpieczniej jest unikać ludzkiego blasku, nie szukać 

tego, co bywa przez ludzi podziwiane, ale pilnie iść za tym, co może przynieść 

poprawę charakteru i większą gorliwość! 

6. Jak bardzo zaszkodziło wielu ludziom to, że za wiele wiedziano o ich cnotach, 

za wcześnie je wychwalono! Jak bardzo innym pomogło to, że chronili łaskę 

w milczeniu w tym kruchym życiu, które całe jest pokusą i bojowaniem! 

„O NAŚLADOWANIU CHRYSTUSA”, Tomasz à KEMPIS (ok. 1380, Kempen – 1471, Zwolle), cz. III, roz. XLV, tłum. Anna Kamieńska 

MSZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek - piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 
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KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 

INNE Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 
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